[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  03 ноября 2023 года                                с. Чугуевка                                        1049-НПА
Об установлении базовой ставки арендной платы за один квадратный метр площади нежилых зданий (помещений, сооружений), относящихся к собственности Чугуевского муниципального округа
В соответствии с Положением о порядке передачи в аренду муниципального имущества, являющегося собственностью Чугуевского муниципального округа, утвержденного решением Думы Чугуевского муниципального округа от 01 марта 2021 года № 157-НПА, руководствуясь статьей 43 Устава Чугуевского муниципального округа, администрация Чугуевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить базовую ставку арендной платы за один квадратный метр площади нежилых зданий (помещений, сооружений), относящихся к собственности Чугуевского муниципального округа, согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Чугуевского муниципального округа по договорам аренды муниципального имущества, заключенным на основании отчета о рыночной стоимости произвести перерасчет арендной платы с учетом уровня инфляции 2022 года, увеличив на 11,33 процента.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Чугуевского муниципального района от 27 сентября 2018 года № 521 «Об установлении базовой ставки арендной платы за пользование объектами муниципальной собственности».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава Чугуевского

муниципального округа,

глава администрации                                                                     Р.Ю. Деменев

Приложение

к постановлению администрации

Чугуевского муниципального округа

                                                          от «03»ноября 2023 г. № 1049-НПА
Базовая ставка

арендной платы за один квадратный метр площади нежилых зданий (помещений, сооружений), относящихся к собственности Чугуевского муниципального округа
	№

п/п
	Организационно-правовая форма арендатора
	Базовая ставка, руб/кв.м.

	1.
	Бюджетные учреждения
	152,63

	2.
	Государственные и муниципальные унитарные предприятия, учреждения, организации, а также юридические лица с долей государства или муниципального образования в уставном капитале не менее 50% либо пакета акций не менее 50% плюс 1
	152,63

	3.
	Коммерческие организации независимо от организационно-правовой формы, кроме указанных в позиции 1, и индивидуальные предприниматели
	152,63

	4.
	Общества инвалидов, общественные организации инвалидов, благотворительные фонды, инвалиды:

	4.1.
	За площади, не используемые в коммерческих целях
	126,58

	4.2.
	За площади, используемые в коммерческих целях
	152,63

	5.
	Общественные организации, некоммерческие организации
	126,58

	6.
	Государственные и федеральные органы исполнительной власти, правоохранительные и надзорные органы, представительства депутатов Государственной Думы и краевого законодательного собрания
	152,63

	7.
	Предприятия, предприниматели, самозанятые граждане, учреждения и организации, основным видом экономической деятельности которых является выпуск продукции и оказание бытовых услуг.
	126,58